
Progetto “Robotica e 3D bioprinting” – POR FESR Sardegna 2014-2020  –  Verbale della Commissione Tecnica Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto:  Progetto “Robotica e 3D bioprinting per la valutazione dell’efficacia e della tossicità 

in vitro di nuove terapie e cosmetici” – POR FESR Sardegna 2014-2020  

CIG 8037777768 – CUP B76C18000320008 

Aggiudicazione 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la decisione a contrattare prot.n.1546 del 19/09/2019 con cui l’Istituto di Farmacologia 

Traslazionale – Sede di Pula ha stabilito di esperire la gara a procedura aperta ai sensi dell’art.60, 

D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del progetto di ricerca e sviluppo in oggetto; 

 

VISTO che l’acquisto è previsto negli atti di programmazione della stazione appaltante, giusta 

comunicazione dell’Ufficio Servizi Generali - Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e 

alle Infrastrutture (07/08/2019, prot. 058153/2019, CUI 80054330586201900704); 

 

VISTO il verbale del Seggio di Gara del 12/12/2019 dal quale risulta che l’unica offerta pervenuta è 

stata presentata dalla Ditta Leonardino Srl con sede in Via Ghisalba 13 - 20021 Bollate (Mi), 

partita IVA IT08847710962, ed è risultata valida, salvo la verifica del possesso da parte della 

Ditta dei requisiti di legge; 

 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica del 18/12/2019 dal quale risulta che l’offerta tecnica 

della Ditta è da considerarsi tecnicamente congrua; 

 

VISTO il verbale del Seggio di Gara del 08/01/2020 dal quale risulta che l’offerta economica della 

Ditta risulta congrua; 

 

CONSIGLIO  

NAZIONALE 

DELLE 

RICERCHE 

 

 

 

Istituto di Farmacologia Traslazionale 

Institute of Translational Pharmacology 

IFT 

Sede di Cagliari – Pula 

Parco Scientifico e Tecnologico della Sardegna - Polaris - Edificio 5- Loc. Piscinamanna - 09010 

Pula (CA) 

Tel. 070 92435512 – 070 92435506 

Direttore f.f. Dott. Giuseppe Sconocchia 



Progetto “Robotica e 3D bioprinting” – POR FESR Sardegna 2014-2020  –  Verbale della Commissione Tecnica Pagina 2 di 2 

VISTO la relazione del RUP acquisita al protocollo 029 del 9/01/2019 dal quale risulta la proposta 

di aggiudicazione dell’appalto alla Ditta Leonardino Srl con sede in Via Ghisalba 13 - 20021 

Bollate (Mi), partita IVA IT08847710962, per l’importo di € 239.000,00 oltre IVA; 

 

VISTO gli articoli 32 (co. 5, 8, 10 lett a, 12) e 33 (co. 1) del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del C.N.R. (Decreto del Presidente 

del C.N.R. del 04 maggio 2005 prot.0025034) pubblicato in G.U. n. 124 del 30.05.2005 -S.O. n. 

101; 

 

RITENUTA l'opportunità di provvedere 

 

DISPONE 

 

Di approvare i verbali del Seggio di Gara e della Commissione Tecnica e la proposta di 

aggiudicazione del RUP, ai sensi dell’art.33, co.1, D.Lgs.50/2016; 

 

Di aggiudicare la gara per la fornitura dei beni in oggetto alla Ditta  Leonardino Srl con sede in 

Via Ghisalba 13 - 20021 Bollate (Mi), partita IVA IT08847710962, ai sensi dell’art.32, co.5, 

D.Lgs.50/2016 per l’importo di € 239.000,00 oltre IVA; 

 

Di non applicare il termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art.32, co.10, lett.a), D.Lgs.50/2016; 

 

Di dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai sensi dell’art.32, co.8, D.Lgs.50/2016; 

 

Di sottoporre il contratto alla condizione sospensiva della verifica del possesso dei requisiti di 

legge da parte della Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art.32, co.12, D.Lgs.50/2016; 

 

 

 

 

 

F.to il Direttore 

Dott. Giuseppe Sconocchia  


		2020-01-09T16:39:28+0100
	Sconocchia Giuseppe




